



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

AGUSTSON A/S
SØREN NORDBYSVEJ 24, 9850 HIRTSHALS
ÅRSRAPPORT
2015
27. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. april 2016

Lars Rom Olesen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-12
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	agustson A/S Søren Nordbysvej 24 9850 Hirtshals CVR-nr.: 12 61 64 06 Stiftet: 1. januar 1989 Hjemsted: Hirtshals Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sigurdur Agustsson, formand Rakel Olsen Orri Hauksson
Direktion	Esben Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Danske Bank Danmarksgade 70 9900 Frederikshavn Spar Nord Bank Østergade 8 9800 Hjørring
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	46.131	42.318	39.883	37.245	40.024
Driftsresultat.....	6.353	5.970	1.575	-184	-1.366
Finansielle poster, netto.....	-3.035	-3.160	-3.121	-4.049	-4.902
Årets resultat.....	2.162	1.662	-1.491	-3.716	-5.274
Balance					
Balancesum.....	122.239	119.874	106.247	117.345	131.939
Egenkapital.....	21.075	18.709	11.500	11.138	15.472
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	17.852	9.666	9.666	11.512	-4.466
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-6.251	-294	-294	-1.595	-1.020
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	288	-7.037	-7.037	-6.874	-26.660
Pengestrømme i alt.....	11.889	2.335	2.335	3.043	-32.146
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	6.308	2.164	509	1.747	1.155
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	2,9	2,5	-1,4	-3,4	-4,6
Soliditetsgrad.....	17,2	15,6	10,8	9,5	11,7
Egenkapitalforrentning.....	10,9	11,0	Neg.	Neg.	Neg.
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	90	85	90	90	101

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er fabrikation af lageprodukter og handel med frosne pillede rejer i Hirtshals samt fabrikation af kaviar og varmrøget ørredfilet i to fabrikker i Vejle.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.162 tkr., hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Aktiviteten i ørredproduktionen var i året stabil, selv om råvarepriser viste opadgående kurve grundet mindre mængder i DK. Udviklingen har ellers været tilfredsstillende. Desværre vil vi nok blive mødt med prispres fremover, da vi ikke leverede varer i julehandlen og kunderne derfor sikrer sig med flere leverandører.

Markedet for rejer var udsat for heftige stigninger løbende over hele året. Salget blev under disse omstændigheder presset og udviste en mindre indtjening end i 2014.

Kaviarproduktionen var på mængden tilfredsstillende, men indtjening faldt pga. at salgspriserne ikke fulgte råvarepriserne op. På næsten halvdelen af stenbiderproduktionen blev råvareprisen for høj.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Fabrikken på Englandsvej havde brand den 2. december 2015, hvor færdigvarelager og emballagehal nedbrændte. Over 2 uger kunne der ikke produceres, da produktionsfaciliteterne skulle rengøres og maskiner repareres. Dette bevirkede naturligvis frustrationer hos kunder, der stod uden varer i deres højsæson. Dette kan medføre afsætningsproblemer på længere sigt. Det kan kun tiden vise.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For 2016 budgetteres med et positivt resultat. Likviditetsbudgettet viser, at det budgetterede likviditetsbehov ligger inden for de nuværende kreditrammer.

Selskabets to danske banker har udtrykt sig positivt over refinansieringen og har ikke været meget belastet i 2015, hvilket også ses af de finansielle udgifter i regnskabet. Selskabet forventer at bibeholde den lavere finansielle omkostning. Herudover forventes det, at driftskrediten hos Arion Bank vil blive forlænget i 2016. I lighed med tidligere år vil mødet med Arion Bank blive afholdt i efteråret.

Selskabets goodwill er knyttet til ørredaktiviteterne. Der er udarbejdet nedskrivningstests, der viser, at med de forventninger, der er til den fremtidige indtjening på dette segment, er der ikke behov for nedskrivninger på goodwill.

Samfundsansvar

Ved virksomhedens samfundsansvar forstås, at virksomheden frivilligt integrerer hensyn til blandt andet menneskerettigheder, sociale forhold, miljø- og klimamæssige forhold.

agustson A/S har nedfældet en egentlig politik om samfundsansvar og forholder sig helt naturligt aktivt og ansvarligt hertil. agustson A/S efterlever alle gældende miljøforskrifter, og en miljømæssig forsvarlig og ansvarlig driftsførelse er et helt naturligt element i selskabets drift og arbejdsforhold.

agustson A/S er fortsat tilmeldt BST-ordningen, og der foretages løbende arbejdspladsvurderinger med henblik på at sikre et fortsat godt fysisk og psykisk arbejdsmiljø for selskabets medarbejdere. agustson A/S har ikke i det forgangne år været ramt af arbejdsulykker og satser fortsat på at være en attraktiv og sikker arbejdsplads, hvor medarbejderne trives. agustson A/S har et haccp team, som mødes hvert år, hvor det blandt andet vurderes, om der er behov for yderligere aktiviteter til sikring af medarbejdernes fortsatte trivsel.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		46.131.383	42.318
Personaleomkostninger.....	1	-33.537.050	-30.184
Andre driftsudgifter.....		0	-87
Afskrivninger.....		-6.241.507	-6.077
DRIFTSRESULTAT		6.352.826	5.970
Indtægter af kapitalandele.....		140.811	10
Indtægter af værdipapirer.....		38.624	13
Renteindtægter.....		0	31
Renteudgifter.....		-3.073.670	-3.204
RESULTAT FØR SKAT		3.458.591	2.820
Skat af årets resultat.....	2	-1.296.748	-1.158
ÅRETS RESULTAT		2.161.843	1.662
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		140.811	10
Overført resultat.....		2.021.032	1.652
I ALT		2.161.843	1.662

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Goodwill.....		20.651.636	22.847
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	20.651.636	22.847
Grunde og bygninger.....		20.224.240	20.200
Produktions- anlæg og maskiner.....		9.159.550	7.093
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		495.655	367
Materielle anlægsaktiver.....	4	29.879.445	27.660
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		499.626	359
Andre værdipapirer.....		108.715	70
Finansielle anlægsaktiver.....	5	608.341	429
ANLÆGSAKTIVER.....		51.139.422	50.936
Råvarer og hjælpematerialer.....		21.076.000	17.525
Varer under fremstilling.....		572.000	396
Fremstillede varer og handelsvarer.....		983.000	1.416
Varebeholdninger.....		22.631.000	19.337
Tilgodehavende fra salg.....		38.740.294	44.881
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.049.571	2.991
Andre tilgodehavender.....		2.952.036	343
Periodeafgrænsningsposter.....		1.615.056	952
Tilgodehavender.....		47.356.957	49.167
Likvider.....		1.111.303	434
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		71.099.260	68.938
AKTIVER.....		122.238.682	119.874

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		4.000.000	4.000
Opskrivningshenlæggelser.....		5.633.742	6.260
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		313.376	173
Overført overskud.....		11.127.846	8.276
EGENKAPITAL.....	6	21.074.964	18.709
Hensættelse til udskudt skat.....	7	2.527.726	2.634
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.527.726	2.634
Banklån.....		12.705.394	12.705
Kreditinstitutter.....		13.306.996	14.772
Renteswap.....		3.283.817	3.731
Leasinggæld.....		1.918.618	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	31.214.825	31.208
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.394.872	1.112
Gæld til pengeinstitutter.....		33.667.735	44.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		21.592.972	14.818
Gæld til tilknyttede selskaber.....		81.300	0
Selskabsskat.....		1.460.219	41
Anden gæld.....		9.224.069	6.472
Kortfristede gældsforpligtelser.....		67.421.167	67.323
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		98.635.992	98.531
PASSIVER.....		122.238.682	119.874
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Ejerforhold	12		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	2.161.843	1.662
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.241.507	6.077
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-14.720	87
Resultat af tilknyttede selskaber.....	-140.811	-10
Indtægter af værdipapirer.....	-38.624	-13
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.296.748	1.158
Værdiregulering renteswap og valutaterminsforretning.....	262.018	-914
Betalt selskabsskat.....	-40.940	-1.050
Ændring i varebeholdninger.....	-3.294.000	-1.977
Ændring i tilgodehavender.....	1.810.335	-8.224
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og kort del af lang gæld)....	9.608.997	-559
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	17.852.353	-3.763
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-6.307.941	-2.163
Salg af materielle anlægsaktiver.....	57.000	416
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-6.250.941	-1.747
Afdrag på lån.....	-1.289.159	-1.191
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	2.025.000	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-447.615	-2.619
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	288.226	-3.810
ÆNDRING I LIKVIDER.....	11.889.638	-9.320
Likvider 1. januar.....	-44.446.070	-35.126
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-32.556.432	-44.446
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.111.303	434
Gæld til pengeinstitutter.....	-33.667.735	-44.880
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-32.556.432	-44.446

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	90	85	
Løn og gager.....	30.609.291	27.384	
Pensioner.....	2.169.936	2.032	
Andre udgifter til social sikring.....	757.823	768	
	33.537.050	30.184	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.658.464	1.649	
	1.658.464	1.649	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.460.219	1.141	
Regulering af udskudt skat.....	-105.828	-184	
Skat af egenkapitalbevægelser.....	-57.643	201	
	1.296.748	1.158	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		42.603.546	
Kostpris 31. december 2015.....		42.603.546	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		19.756.719	
Årets afskrivninger		2.195.191	
Afskrivninger 31. december 2015.....		21.951.910	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		20.651.636	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				4

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	32.602.136	30.154.991	2.082.651
Tilgang.....	1.769.690	4.151.071	387.180
Afgang.....	0	0	-350.000
Kostpris 31. december 2015.....	34.371.826	34.306.062	2.119.831
Opskrivninger 1. januar 2015.....	8.025.273	0	0
Årets afskrivning på opskrivninger	-802.527	0	0
Opskrivninger 31. december 2015.....	7.222.746	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	20.427.409	23.061.589	1.715.953
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-307.720
Årets afskrivninger	942.923	2.084.923	215.943
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	21.370.332	25.146.512	1.624.176
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	20.224.240	9.159.550	495.655
Regnskabsmæssig værdi af opskrivninger.....	7.222.746		

Værdien af indregnede produktionsanlæg og maskiner, der ikke ejes af selskabet: 2.383.542 kr.

Finansielle anlægsaktiver				5
----------------------------------	--	--	--	----------

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2015.....	186.250	40.355
Kostpris 31. december 2015.....	186.250	40.355
Opskrivninger 1. januar 2015.....	172.565	29.736
Årets opskrivninger	140.811	38.624
Opskrivninger 31. december 2015.....	313.376	68.360
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	499.626	108.715

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
agustson GmbH, Tyskland.....	499.626	140.811	100 %

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	4.000.000	6.259.713	172.565	8.276.468	18.708.746
Regulering af markedsværdi valutaterminsforretning.....				-185.597	-185.597
Markedsværdi af renteswap primo.....				3.731.432	3.731.432
Markedsværdi af renteswap ultimo.....				-3.283.817	-3.283.817
Overført til reserve for opskrivninger.....		-625.971		625.971	
Forslag til årets resultatdisponering.....			140.811	2.021.032	2.161.843
Skat af egenkapitalbevægelser.				-57.643	-57.643
Egenkapital 31. december 2015.....	4.000.000	5.633.742	313.376	11.127.846	21.074.964

Årets opskrivninger er opgjort netto efter udskudt skat heraf. Udskudt skat af opskrivninger udgør 1.589 tkr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf., 1 stk. a nom. 4.000.000 kr.....	4.000.000	4.000
	4.000.000	4.000

NOTER
Note
Hensættelse til udskudt skat
7

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og gæld.

Af den samlede udskudte skat udgør 1.589 tkr. udskudt skat vedrørende opskrivning af grunde og bygninger.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Materielle anlægsaktiver.....	29.879.445	15.660.308	14.219.137
Leasinggæld.....	-1.918.618	0	-1.918.618
Gæld til pengeinstitutter.....	-64.358.814	-63.547.958	-810.856
	-36.397.987	-47.887.650	11.489.663
Udskudt skat.....			2.527.726

Langfristede gældsforpligtelser
8

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	12.705.394	12.705.394	0	0
Kreditinstitutter.....	15.884.645	14.701.868	1.209.323	8.620.941
Renteswap.....	3.731.432	3.283.817	0	3.283.817
Leasinggæld.....	0	1.918.618	185.549	949.031
	32.321.471	32.609.697	1.394.872	12.853.789

Eventualposter mv.
9

Selskabet har indgået lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 46 tkr. i uopsigelighedsperioden. Uopsigelighedsperioden udløber inden for 5 år.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10

Til sikkerhed for gæld til BRF, 14.702 tkr., er der udstedt ejerpantebrev, nom. 21.460 tkr., i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver pr. 31. december 2015 udgør 29.384 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Arion Bank, 42.473 tkr., er der udstedt ejerpantebrev, nom. 31.865 tkr., i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver pr. 31. december 2015 udgør 29.384 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter incl. Arion Bank er der udstedt skadesløsbreve, nom. 43.600 tkr., der giver pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver pr. 31. december 2015 udgør 82.519 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

agustson Ehf., Adalgötu 1, 340 Stykkishólmur, Island, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

agustson A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Der har i 2015 været samhandel med Marz Seafood A/S. Varesalg til selskabet har udgjort 6.685 tkr. og varekøbet hos selskabet har udgjort 4.384 tkr.

Varesalg til agustson Ehf har udgjort 42 tkr. og køb af konsulenttydelser har udgjort 328 tkr.

Varesalg til agustson GmbH har udgjort 26.790 tkr.

Herudover har selskabet lånt 4 mio. kr. af direktørens selskab.

Ejerforhold

12

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

agustson Ehf.

Adalgötu 1

340 Stykkishólmur, Island